2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.10.2017
	№
	754

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О  размере минимальной заработной платы в городском округе Верхняя Пышма

В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашения от 30.08.2017 № 151 «О минимальной заработной плате в Свердловской области», заключенного между Правительством Свердловской области, Свердловским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Свердловской области» и Региональным объединением работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма,  администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить с 1 октября 2017 года размер минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях городского округа Верхняя Пышма –      9 217 рублей.
2. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета городского округа Верхняя Пышма, имеющим подведомственные муниципальные казенные учреждения и органам местного самоуправления администрации городского округа Верхняя Пышма, осуществляющим полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений городского округа Верхняя Пышма, обеспечить выплату минимальной заработной платы работникам с 1 октября 2017 года не ниже установленного уровня минимальной заработной платы.
3. В размер минимальной заработной платы включаются: тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).
4. Размер минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях городского округа Верхняя Пышма, установленный настоящим постановлением, обеспечивается за счет средств бюджета городского округа Верхняя Пышма, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 30.10.2015 № 1731 «О размере минимальной заработной платы».
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике Ряжкину М.С.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-96918
Вр-96918